
                                                        Protokół Nr XIV/08 

z sesji  Rady Gminy Zagrodno odbytej 31 stycznia 2008 r. w sali gimnastycznej 
w Radziechowie.                                                                          

Obrady trwały od godziny 12.oo do godziny 15.5o.

W sesji uczestniczyło 15 radnych na stan 15.

Ponadto udział wzięli :
---------------------------- 

1/  Mieczysław Słonina - wójt gminy
2/  Urszula Łabędzka -

sekretarz gminy 
3/  Violetta Piętoń -

skarbnik gminy
4/  Ryszard Zbrzyzny -

poseł na Sejm RP 
5/  Małgorzata Szewczyk - dyrektor Szkoły Podstawowej w
Zagrodnie
6/  Edyta Ewertowska -

dyrektor Szkoły Podstawowej w Radziechowie
7/  Stanisław Karkowski - kierownik Zakładu Usług Komunalnych
w Zagrodnie
8/  Sołtysi wsi

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.

Obradom przewodniczył przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski, który po
dokonaniu otwarcia, powitaniu zebranych, stwierdził ich prawomocność. Poinformował, że
radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali porządek obrad .

Wójt gminy Mieczysław Słonina wniósł o :

- wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie regulaminu określającego stawki
dodatków do wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez
Gminę Zagrodno, warunki ich przyznawania oraz sposób obliczania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw,
- przesunięcie porządku obrad o jeden punkt wprowadzając w punkcie piątym rozpatrzenie
wniosku o nabycie nieruchomości pod urządzenie bazy dla Zakładu Usług Komunalnych w
Zagrodnie.
W uzasadnieniu poinformował, że :

- Związek Nauczycielstwa Polskiego negatywnie zaopiniował projekt regulaminu,
- Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Złotoryi wystawił do licytacji część bazy
Gminnej Spółdzielni „ SCH” w Zagrodnie.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski stwierdził na sali obrad obecność 14
radnych,  wnioski wójta gminy poddał pod głosowanie.
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Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła wnioski zgłoszone przez wójta
gminy.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski odczytał porządek obrad po zmianach :

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawozdanie Wójta Gminy Zagrodno z działalności w okresie między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zagrodno za 2007 r.
5. Rozpatrzenie wniosku w sprawie nabycia nieruchomości pod urządzenie bazy dla

Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie.
6. Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2008 r.,
- w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta,
- w sprawie nadania imienia Jana Pawła II Szkole Podstawowej w  Zagrodnie,
- w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 r.,
- w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości,
- w sprawie nadania Statutu Zakładowi Usług Komunalnych w Zagrodnie.

7. Sprawozdania z pracy komisji stałych Rady Gminy Zagrodno za 2007 r.:

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy,
- Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Gminy,
- Komisji Oświaty i Zdrowia .

8. Zapoznanie się z planami pracy komisji stałych na 2008 r. :

- Komisji Budżetu i Rozwoju Gmin,
- Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Gminy,
- Komisji Oświaty i Zdrowia.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.  

Do pkt 2.

Wójt gminy Mieczysław Słonina złożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie
między sesjami :

1/ W sołectwach naszej gminy odbywają się zebrania wiejskie.

2/ Trwają starania w Dolnośląskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych o
przeprowadzenie regulacji rzeki Skora od p. Pusza w Modlikowicach do Jadwisina.

3/ Podpisana została umowa wstępna na utworzenie liceum ogólnokształcącego dla
dorosłych na bazie Szkoły Podstawowej w Zagrodnie. 
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4/ Do rady gminy zostanie skierowany wniosek o rozpatrzenie zakupu nowego Busa na
potrzeby Urzędu Gminy oraz o przekazanie użytkowanego Busa dla Zakładu Usług
Komunalnych w Zagrodnie.

5/ Komornik Sądu  Rejonowego w Złotoryi podał do wiadomości, że w dniu 8 lutego
2008 r. w Sądzie Rejonowym w Złotoryi odbędzie się druga licytacja nieruchomości działki
nr 639/2 o pow. 0,5894 ha , która pozostaje w wieczystym użytkowaniu Gminnej Spółdzielni
„ SCH „ w Zagrodnie . Spółdzielnia jest również właścicielem budynków. Wartość
nieruchomości  brutto stanowi kwotę 219.266,00 zł . Cena wywoławcza wynosi 2/3 wartości
nieruchomości , tj. 146.177,40 zł. Poinformował, że istnieje konieczność przystąpienia do
licytacji, ponieważ nieruchomość jest położona w centrum gminy, łatwo dostępnym dla
wszystkich mieszkańców , jak najbardziej nadająca się na bazę dla Zakładu Usług
Komunalnych w Zagrodnie. Podział nieruchomości jest wykonany. Jeżeli gminie uda się
wylicytować tą nieruchomość, to na bazę zostanie teren z dwoma budynkami magazynowymi,
a pozostała część zostanie zbyta. Przedłożony do uchwalenia radzie  gminy na dzisiejszej sesji
projekt zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2008 r. uwzględnia
propozycję zakupu nieruchomości w drodze licytacji.    

6/ Zarządzeniem Nr 0151-66/08 z dnia 9 stycznia 2008 r. został ogłoszony wykaz
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu. Wykazem zostały objęte
nieruchomości rolne, niezabudowane, położone we wsi Brochocin, oznaczone w ewidencji
gruntów jako działki nr : 87/3, 87/4, 87/5, 87/6, 87/7, 87/8, 87/9  o łącznej powierzchni
14.5839 ha.

7/ Zarządzeniem Nr 0151-67/08 z dnia 9 stycznia 2008 r. został ogłoszony wykaz
nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu. Wykazem objęto
nieruchomości gruntowe położone we wsi Jadwisin, oznaczone numerami działek 221/1 
o pow. 0,1952 ha i 221/2 o pow. 0,1913 ha.

8/ W dniu 14 stycznia 2008 r. podpisany został protokół uzgodnień w sprawie
wyznaczenia nabywcy nieruchomości w drodze bezprzetargowej sprzedaży na rzecz
współwłaściciela udziału ½ części Gminy Zagrodno w nieruchomości oznaczonej jako działka
nr 15 o pow. 0,5730 ha, położonej we wsi Wojciechów , zabudowanej budynkiem
mieszkalnym, stodołą i budynkiem gospodarczym. Zgodnie ze sporządzoną wyceną wartość
udziału określona została na kwotę 24.028 zł. Przed zawarciem aktu notarialnego nabywca
zapłaci kwotę 4808 zł. Niezapłacona część należności  w kwocie 19.220 zł zostaje rozłożona
na raty roczne po 1922 zł każda , płatne przez okres 10 lat, począwszy od 2009 roku, w
terminie do dnia 31 marca. Rozłożona na raty niezapłacona część należności podlega
oprocentowaniu przy zastosowaniu stopy procentowej równej stopie redyskonta weksli,
stosowanej przez NBP.  Niezapłacona część należności podlega również  zabezpieczeniu
hipotecznemu. Nabywca ponosi koszty związane z opracowaniem dokumentacji niezbędnej
do zbycia, które łącznie z podatkiem VAT stanowią kwotę 1.488,40 zł. termin podpisania
aktu notarialnego został ustalony na dzień 1 lutego 2008 r.

9/ W dniu 14 stycznia 2008 r. podpisane zostało porozumienie z p. Józefem Stańczykiem
w sprawie dokonania zniesienia prawa współwłasności nieruchomości zabudowanej ,
położonej we wsi Olszanica , oznaczonej numerami działek 146/2 i 142/1 o pow. 0,3278 ha,
stanowiącej współwłasność do ½ części Gminy Zagrodno i Józefa Stańczyka. Strony ustaliły,
że :

3



- zobowiązują się do zniesienia współwłasności w drodze aktu notarialnego po
uprzednim sporządzeniu niezbędnej dokumentacji, tj. operatu szacunkowego,
- koszty sporządzenia operatu szacunkowego oraz koszty zawarcia aktu notarialnego
poniesie Gmina Zagrodno,
- w przypadku odstąpienia przez którąkolwiek ze stron od niniejszego porozumienia,
strona ta ponosić będzie wszelkie koszty i nakłady poniesione przez drugą stronę,
- w przypadku wystąpienia różnicy w wartościach nieruchomości strony zobowiązują
się dokonać jej zapłaty.

10/ W dniu 15 stycznia 2008 r. zawarty został akt notarialny sprzedaży udziału
wynoszącego 2/16 części we własności zabudowanej nieruchomości , stanowiącej działkę nr
258 o pow. 0,5014 m ² , na współwłasność dotychczasowych współwłaścicieli : Henryce i
Janowi Orzech oraz Alicji i Józefowi Łuc. Zgodnie z wyceną sporządzoną przez biegłego
wartość udziału określona została na kwotę 11.256 zł. Na poczet  ceny nabycia udziału  dla
współwłaścicieli zaliczone zostały nakłady inwestycyjne i modernizacyjne poniesione w
budynku mieszkalno – gospodarczym w kwocie 4.258 zł . W związku z tym nabywcy za
przeniesienie prawa własności przed zawarciem aktu notarialnego zapłacili kwotę 6.998 zł.
Nabywcy ponieśli również koszty związane z opracowaniem dokumentacji niezbędnej do
zbycia, które łącznie z podatkiem VAT stanowią kwotę 474,43 zł.     
11/ Uczestniczył w naradzie zorganizowanej przez Marszałka Województwa
Dolnośląskiego w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego województwa, tj. do 2013 r.
Poinformował, że plan nie uwzględnia żadnych zadań do wykonania na terenie naszej gminy,
co oznacza , że chodnik dla pieszych przy drodze wojewódzkiej w Olszanicy jest na razie
ostatnią inwestycją.

12/ Przekazał radnym do zapoznania się koncepcję gospodarki odpadami komunalnymi
dla gmin z rejonu Legnicko – Lubińskiego.

13/ Do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zostały złożone wnioski: 

- o dofinansowanie realizacji zadania pn. „ remont dachu – budynek główny palatium
zamku Grodziec „ ,
- na uzyskanie stypendium artystycznego dla p. Zygmunta Sarny .

14/ Został dowieziony grys na drogi dojazdowe do gruntów rolnych.

15/ Zakupione zostały materiały na wykonanie remontu lokalu w remizie OSP w
Zagrodnie, w którym zostanie urządzone Internetowe Centrum Edukacyjno – Oświatowe.

16/ Gmina otrzymała pozwolenie na użytkowanie sali gimnastycznej w Radziechowie.

17/ W wyniku rozstrzygnięcia konkursu , dnia 14 stycznia 2008 r. Zarządzeniem Nr 0151-
68/08 powierzone zostało stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej  im. Janusza Korczaka
w Brochocinie p. Katarzynie Kądzielskiej. 

18/ Rolnicy naszej gminy na bieżąco byli informowani na temat możliwości uzyskania
dopłat do zużytego materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany w ramach
pomocy de minimis w rolnictwie. 

19/ Wydane zostały zezwolenia na wycięcie drzew :
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- jednej lipy rosnącej w obrębie działki nr 127/1 w miejscowości Jadwisin, stanowiącej
własność osoby fizycznej,
- jednego dęba i dwóch klonów rosnących w obrębie działki nr 620/2 w Zagrodnie,
stanowiącej własność osoby fizycznej,
- dwóch brzóz rosnących w obrębie działki nr 61 w Radziechowie, stanowiących
własność gminy,
- drzew i krzewów rosnących w korycie rzeki Skora w Jadwisinie, stanowiących
własność Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu Oddział w
Legnicy,
- drzew i krzewów rosnących w korycie potoku Kraśnik w Radziechowie, stanowiących
własność Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu Oddział w
Legnicy. 

20/ Z informacji otrzymanych od przedsiębiorców posiadających odpowiednie zezwolenie
na zbiórkę odpadów komunalnych stałych wynika, że w okresie sprawozdawczym zawarte
zostały tylko cztery umowy na zbiórkę odpadów komunalnych stałych oraz dziesięć umów na
odpady komunalne ciekłe. Sołtysom została przekazana informacja na temat możliwości
pozyskania kredytu  z Banku Ochrony Środowiska i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej na inwestycje związane z usuwaniem wyrobów
zawierających azbest. 

21/ Wydana została decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację
przedsięwzięcia pn. „ Skora – Modlikowice – melioracje podstawowe „ / od ujścia rzeki
Zimnik w obrębie miejscowości Jadwisin do 22 km w miejscowości Modlikowice /.

22/ Do publicznego wglądu wyłożone zostały dwa projekty miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego terenu przeznaczonego na lokalizację elektrowni
wiatrowych w rejonie wsi Łukaszów i Zagrodno oraz terenu przeznaczonego na lokalizację
elektrowni wiatrowych w rejonie wsi Modlikowice, wraz z prognozami oddziaływania na
środowisko, w dniach od 28 stycznia 2008 r. do 19 lutego 2008 r. Dyskusja publiczna nad
przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 8 lutego 2008 r. Uwagi do
ustaleń przyjętych w projekcie planu można wnosić do 4 marca 2008 r. 

23/ Do publicznego wglądu został wyłożony projekt miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego osiedla mieszkaniowego w Łukaszowie w dniach 14
grudnia 2007 r. do 21 stycznia 2008 r. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu
rozwiązaniami odbyła się 9 stycznia 2008 r. Uwagi do ustaleń przyjętych w projekcie planu
można wnosić do 6 lutego 2008 r. 

24/ Pozytywnie zostały zaopiniowane podziały działek nr 639/2  i nr 644/1 położonych w
obrębie Zagrodno.    

25/ Wydane zostały decyzje o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej :

- „ ALIMED „ – usługi w miejscowości Uniejowice,
- „ OL – BUD „ – usługi ogólnobudowlane w miejscowości Uniejowice,
- „ STAFF „ – usługi ogólnobudowlane , transportowe w miejscowości Radziechów,
- Firma Transportowo - Usługowo – Handlowa w miejscowości Uniejowice,
- Usługi ogólnobudowlane w miejscowości Zagrodno.

5



Zaprzestały działalności gospodarczej firmy:

- „ Ślusarstwo „  w miejscowości Zagrodno,
- Usługi ogólnobudowlane w miejscowości Grodziec,
- Transportowo – Handlowa w miejscowości Zagrodno. 
 
26/ Opiniowane i zatwierdzane były aneksy organizacyjne dla niektórych szkół
prowadzonych przez gminę 

27/ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zagrodnie przyznała
dofinansowanie do :

- organizacji przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Zagrodnie ferii zimowych pod
hasłem  „ Umiem powiedzieć Nie „,
- organizacji zimowego wypoczynku dla 14 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Zagrodnie wraz z realizacją programu profilaktycznego pod hasłem „ Świat bez nałogów –
bez nałogów- czyli zdrowo „ ,
- organizacji zimowego wypoczynku dla 23 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Olszanicy wraz z realizacją programu profilaktycznego pod hasłem „ Bezpieczne ferie to
ferie bez nałogów „ ,
- zakupu sprzętu na doposażenie świetlicy przy Szkole Podstawowej w Radziechowie w
postaci zakupu atestowanego stołu do tenisa stołowego oraz rakietek i piłeczek .

28/ Zarządzeniem Nr 0151-65/08 z dnia 7 stycznia 2008 r. przekazane zostały
kierownikom jednostek organizacyjnych gminy uprawnienia do dokonywania przeniesień w
planie wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej.

29/ Zarządzeniem Nr 0151-69/08 z dnia 17 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia układu
wykonawczego budżetu gminy Zagrodno na rok 2008  przyjęty został do realizacji układ
wykonawczy jednostek budżetowych gminy w podziale na działy, rozdziały i paragrafy
klasyfikacji budżetowej.  Jednostki podległe, przewodniczący rad sołeckich oraz pracownicy
poinformowani zostali o kwotach wydatków na 2008 r. 

30/ Zatwierdzony został plan finansowy Urzędu Gminy na rok 2008. Sukcesywnie były
sporządzane sprawozdania roczne i rozliczenia dotacji za rok 2007. Na bieżąco były
wydawane decyzje związane z poborem podatków.

31/ Zarządzeniem Nr 0151-70/08 z dnia 28 stycznia 2008 r. ustalone zostały stawki
czynszu za lokale mieszkalne na terenie naszej gminy.

32/ Zarządzeniem Nr 0151-71/08 z dnia 28 stycznia 2008 r. ustalone zostały stawki
czynszu za garaże na terenie naszej gminy.

33/ Rozpisany został konkurs ofert na pompowanie wody ze studni w Olszanicy.
Pompowanie odbędzie w miesiącu marcu br. 
 
Ponadto wójt gminy przekazał radnym do zapoznania się :

- informację z realizacji interpelacji i zapytań radnych Rady Gminy Zagrodno,
zgłoszonych na sesji w dniu 28 grudnia 2007 r.,
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- informację z realizacji uchwał podjętych na sesji Rady Gminy Zagrodno w dniu 28
grudnia 2007 r.  

Informacje stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu.

Do pkt 3.

Teresa Doktor 
------------------ - poinformowała, że do miejscowości Olszanica trzeba jak 

najszybciej  ściągnąć projektanta chodnika budowanego przy 
drodze wojewódzkiej, ponieważ już wiadomo, że niektóre 
posesje będą zalewane wodą. Ponadto zwróciła uwagę, że 
planowane zakończenie chodnika na zakręcie będzie bardzo 
niebezpieczne, stwierdziła, że planowaną długość chodnika
należy albo wydłużyć, albo skrócić.

Tadeusz Suchecki
----------------------- - zgłosił, że wytarły się już znaki poziome niedawno

namalowane na  skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą 
wojewódzką  w Zagrodnie. Bardzo słabo widoczne linie
stwarzają duże zagrożenie na drodze, ponieważ na tym
skrzyżowaniu została zmieniona organizacja ruchu i obecnie
jedni kierowcy jeżdżą na pamięć, po staremu, a jedni według
nowego oznakowania. Stwierdził, że nowa organizacja ruchu 
jest bardzo dobra, należy tylko ponownie pomalować linie 
farbą nieścieralną i odblaskową oraz sprawdzić ustawienie 
lustra. 

- zgłosił pilną potrzebę uprzątnięcia drobnych gałęzi 
pozostawionych na pasie drogowym wzdłuż drogi powiatowej 
w Zagrodnie, które pozostały po wycięciu części drzew 
rosnących przy tej drodze.

- w związku z prowadzoną na terenie gminy Zagrodno
regulacją rzeki Skora zgłosił pilną potrzebę wykonania tych 
robót na odcinku od piekarni w Zagrodnie w stronę tamy.
Przypomniał, że proponował wykonanie obniżenia progu tamy,
co mogłoby spowodować, że rzeka w tym  miejscu nie 
wylewałaby.

Stanisław  Skuła
---------------------- - stwierdził, że warunki pogodowe są sprzyjające do

prowadzenia robót przy drogach, ponownie zgłosił pilną
potrzebę obcięcia gałęzi drzew zwisających nad drogą
powiatową Olszanica – Radziechów oraz wycięcia zakrzaczenia
z rowów wzdłuż tej drogi. 

- zgłosił pilną potrzebę obcięcia gałęzi lip zwisających
    nad drogą  powiatową przy wjeździe do Radziechowa od strony

Jadwisina  / za drogą prowadzącą na kolonię /, dodał, że konary 
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tych drzew spadają na drogę.

- zwrócił się o wyjaśnienie, kto i dlaczego postawił znak
dopuszczający przejazd drogą Radziechów – Garnczary 
samochodów ciężarowych do 8 ton oraz kto i dlaczego wyciął
drzewa rosnące na skrzyżowaniu dróg Radziechów – Olszanica-
Garnczary w Radziechowie, czym to zostało podyktowane .

- zwrócił się o poinformowanie, kiedy zostanie 
wyremontowana droga powiatowa z Radziechowa do Okmian.

- zwrócił się o poinformowanie, jak wygląda sprawa 
remontu nawierzchni dróg w Radziechowie – na kolonię , na 
cmentarz i na boisko.

- wniósł o doposażenie oddanej do użytku sali 
gimnastycznej w Radziechowie. Nadmienił, że z tej sali będą 
korzystały dzieci z trzech miejscowości naszej gminy. Ponadto 
zwrócił się o jak najszybsze urządzenie boiska sportowego przy 
szkole w Radziechowie, które wraz z salą gimnastyczną
tworzyłoby kompleks.

Helena Ceglarska
---------------------- - zgłosiła, że na osiedlu w Zagrodnie od kilku dni nie 

świeci większość lamp oświetlenia ulicznego, są lampy, które
świecą jeszcze o godzinie ósmej rano, kiedy jest już widno.

Do pkt 4.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Skuła złożył sprawozdanie z działalności
komisji za 2007 rok. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr  5 do protokołu.

Do pkt 5.

Wójt gminy Mieczysław Słonina wniósł o wyrażenie zgody na nabycie przez gminę
nieruchomości  zabudowanej – działki nr 639/2 o pow. 0,5894 ha, która pozostaje w
wieczystym użytkowaniu Gminnej Spółdzielni „ SCH „ w Zagrodnie i Spółdzielnia jest
właścicielem budynków.

Wiceprzewodniczący rady gminy Józef Kozik zapytał, jak wygląda sprawa zadłużenia
Spółdzielni względem gminy.

Wójt gminy Mieczysław Słonina poinformował, że Spółdzielnia w gminie nie ma już żadnego
zadłużenia , zadłużenie zostało uregulowane w roku 2007.      

Radny Tadeusz Suchecki zwrócił się o powtórzenie sposobu  zagospodarowania nabywanej
działki.
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Wójt gminy Mieczysław Słonina   poinformował, że gmina nabędzie całość, zagospodaruje
dwa magazyny, a resztę sprzeda. 
Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski  stwierdził na sali obrad  obecność 15
radnych, wniosek wójta gminy poddał pod głosowanie. 

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyraziła zgodę na nabycie przez gminę
nieruchomości  zabudowanej, tj. działki nr 639/2  w Zagrodnie zbywanej przez Komornika
Sądu Rejonowego w Złotoryi w drodze licytacji. 

Do pkt 6.

1/ Radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian 
w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2008 r., a przed sesją nowy projekt tej
uchwały.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski odczytał projekt uchwały. 

Skarbnik gminy Violetta Piętoń omówiła propozycje zmian w planie dochodów i wydatków
budżetu gminy na 2008 r.

Radny Waldemar Chudziński zapytał, dlaczego środki zapewnione na budowę boiska przy
szkole w Zagrodnie zostały zmniejszone o 8 tys. zł z przeznaczeniem na dokończenie robót 
w sali gimnastycznej w Radziechowie. 

Skarbnik gminy Violetta wyjaśniła, że jest to tylko przesunięcie. W miesiącu marcu br., po
wprowadzeniu do budżetu gminy nadwyżki  budżetowej z roku poprzedniego, przy
uchwalaniu planu inwestycyjnego gminy rada gminy zadecyduje, jakie zadania będą
realizowane.

Przewodniczący  rady gminy Stanisław Olechowski stwierdził na sali obecność 15 radnych,
projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie dokonała zmian w planie dochodów i
wydatków budżetu gminy na 2008 r.

Uchwała Nr XIV/74/08 Rady Gminy Zagrodno w sprawie zmian w planie dochodów
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
i  wydatków budżetu  gminy na 2008 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 

2/ Radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie
ustalenia wynagrodzenia wójta.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski odczytał projekt uchwały .

Radny Waldemar Chudziński zapytał, o jaką kwotę wzrośnie wynagrodzenie miesięczne
wójta.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski wyjaśnił, że miesięczne wynagrodzenie
wójta wzrośnie o 532 zł brutto.
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Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski stwierdził na sali obrad obecność 15
radnych. Projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę 13 głosami „za”, przy dwóch
wstrzymujących.

Uchwała Nr XIV/75/08 Rady Gminy Zagrodno w sprawie ustalenia wynagrodzenia wójta 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
-------------------------------------------- 

3/ Radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania
imienia Jana Pawła II Szkole Podstawowej w Zagrodnie.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski odczytał projekt uchwały. Poinformował,
że był on przedmiotem obrad Komisji Oświaty i Zdrowia w dniu 21 stycznia 2008 r. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Zdrowia Jadwiga Jankowska poinformowała, że komisja
pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski  stwierdził na sali obrad  obecność 15
radnych. Projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia
Jana Pawła II Szkole Podstawowej w Zagrodnie.

Uchwała Nr XIV/76/08 Rady Gminy Zagrodno w sprawie nadania imienia Jana Pawła II
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Szkole Podstawowej w Zagrodnie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.       
--------------------------------------------------------------------------------------- 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zagrodnie Małgorzata Szewczyk podziękowała za podjęcie
uchwały.

4/ Radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 r.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Skuła odczytał projekt planu pracy Komisji
Rewizyjnej na 2008 r.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski stwierdził na sali obrad obecność 15
radnych. Projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia
planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 r.

Uchwała Nr XIV/77/08 Rady Gminy Zagrodno w sprawie zatwierdzenia planu pracy
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Komisji Rewizyjnej na 2008 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
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------------------------------------------------------------------------------------ 
5/ Radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski odczytał projekt uchwały.
Poinformował, że uchwała była  przedmiotem obrad Komisji Rolnictwa i Infrastruktury
Gminy w dniu 23 stycznia 2008 r.

Przewodniczący komisji Tadeusz Suchecki poinformował, że komisja zaopiniowała
pozytywnie projekt uchwały.

Radny Waldemar Chudziński zwrócił się o poinformowanie, jakiej nieruchomości dotyczy
uchwała.

Wójt gminy Mieczysław Słonina wyjaśnił, że sprawa dotyczy nieruchomości w Olszanicy,
której współwłaścicielami w ½ części jest gmina i pan Stańczyk, przy czym fizycznie części
są nierówne. Sprzedaż budynku przez gminę dotychczasowemu najemcy p. Chudzikowi
będzie możliwa po nabyciu części nieruchomości od p. Stańczyka.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski stwierdził na sali obrad  obecność 15
radnych, projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody
na zniesienie współwłasności nieruchomości.

Uchwała Nr XIV/78/08 Rady Gminy Zagrodno w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
współwłasności nieruchomości stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
------------------------------------------------------------------------------------- 
   
6/ Radni wraz z zawiadomieniami na sesję otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania
Statutu Zakładowi Usług Komunalnych w Zagrodnie.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski odczytał  projekt uchwały. Poinformował,
że był on przedmiotem obrad Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Gminy w dniu 23 stycznia
2008 r.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Gminy Tadeusz Suchecki poinformował,
że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski stwierdził na sali obrad obecność 15
radnych, projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie nadania Statutu
Zakładowi Usług Komunalnych w Zagrodnie.

Uchwała Nr XIV/79/08 Rady Gminy Zagrodno w sprawie nadania Statutu Zakładowi Usług
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Komunalnych w Zagrodnie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.   
--------------------------------------------------------------------------------- 
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Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski, w związku z zamiarem opuszczenia
obrad przez posła na Sejm RP Ryszarda Zbrzyznego, podziękował  posłowi za przybycie, a
przede wszystkim za wkład rzeczowy i finansowy na rzecz Szkoły Podstawowej w Olszanicy
i Szkoły Podstawowej w Radziechowie.

Poseł na Sejm RP Ryszard Zbrzyzny podziękował za zaproszenie, wyjaśnił, że udzielona
pomoc jest wypełnieniem deklaracji, jaką złożył kilka lat temu podczas pierwszego pobytu na
terenie naszej gminy. Stwierdził, że władze szkół i gminy podchodzą do problemów po
gospodarsku . Złożył wszystkim życzenia dalszych sukcesów. 

Radna Helena Ceglarska podziękowała posłowi i pozostałym osobom, które wspierały
organizację tegorocznego  Przeglądu Zespołów Kolędniczych  „ Z kolędą  po kresach „ .

Do  pkt 7.

1/ Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Teresa  Doktor złożyła
sprawozdanie z pracy komisji za 2007 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Rada gminy przyjęła sprawozdanie bez uwag.

2/ Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Gminy Tadeusz Suchecki złożył
sprawozdanie z pracy komisji za 2007 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Rada gminy przyjęła sprawozdanie bez uwag.

3/ Przewodnicząca Komisji Oświaty i Zdrowia Jadwiga Jankowska złożyła sprawozdanie
z pracy komisji za 2007 r.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Rada gminy przyjęła sprawozdanie bez uwag.

Do pkt 8.

1/ Przewodnicząca Komisji  Budżetu i Rozwoju Gminy Teresa Doktor przedstawiła plan
pracy komisji  na 2008 r.

Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy na 2008 r. stanowi załącznik nr 15 do
protokołu.

2/  Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Gminy Tadeusz Suchecki
przedstawił plan pracy komisji na 2008 r.

Plan pracy Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Gminy na 2008 r. stanowi załącznik nr 16 do
protokołu.
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3/ Przewodnicząca Komisji Oświaty i Zdrowia Jadwiga Jankowska przedstawiła plan
pracy komisji na 2008 r.

Plan pracy Komisji Oświaty i Zdrowia na 2008 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Do pkt 9.

Wójt gminy Mieczysław Słonina poinformował, że :

- zgłoszenia dotyczące dróg powiatowych i wojewódzkich zostaną przesłane do
instytucji administrujących tymi drogami,
- zgłoszenie dotyczące regulacji rzeki Skora w Zagrodnie zostanie przesłane do
Dolnośląskiego Zarządu  Melioracji i Urządzeń Wodnych,
- po przyjęciu wieloletniego planu inwestycyjnego gminy będzie wiadomo, które drogi
gminne będą modernizowane i w jakiej kolejności,
- nie wiadomo, kiedy zostanie przeniesione boisko w Radziechowie, w pierwszej
kolejności musi zostać przeniesiony słup energetyczny, być może uda się sfinalizować sprawę
do końca tego roku,
- awaria oświetlenia ulicznego na osiedlu w Zagrodnie zostanie zgłoszona do Energetyki
.

Odpowiedzi na interpelację radnej Teresy Doktor udzielił przewodniczący rady gminy
Stanisław Olechowski. Na podstawie uzyskanych informacji od administratora drogi wyjaśnił,
że chodnik w Olszanicy jest budowany od 17 km do 18,640 km, miał się kończyć poniżej
posesji p. Sikory, ok. 15 m za zakrętem.   

Do pkt 10. 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty bez uwag – 15 głosami „ za „ .

Do pkt 11.

1/ Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski poinformował, że radni Jadwiga
Cybin, Antonina Rystau i Andrzej Kaliciak złożyli na piśmie usprawiedliwienia nieobecności
na poprzedniej sesji.

Usprawiedliwienia stanowią załączniki nr 18, 19 i 20 do protokołu.

2/ Radna Jadwiga Cybin zwróciła się o wyjaśnienie sprawy zawarcia umowy najmu na
lokal mieszkalny w Wojciechowie z p. Hajder. Poinformowała, że umowa ta, zgodnie  z
ustaleniami z wójtem gminy, miała być podpisana z p. Wolską / rodzina dotychczas wspólnie
zamieszkująca z p. Hajder / , a nie , jak zostało zrobione, z p. Hajder ze względu na wysokość
dochodów p. Wolskich.

Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie Stanisław Karkowski wyjaśnił, że
pierwszeństwo najmu ma żona po zmarłym mężu. Zasady wynajmowania lokali wchodzących
w skład mieszkaniowego zasobu gminy określiła rada gminy w drodze uchwały. Zapisy
uchwały uzależniają oddanie lokalu komunalnego w najem od wysokości dochodów
gospodarstwa domowego. 
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Wójt gminy Mieczysław Słonina wyjaśnił, że powiedział p. Wolskiej, iż umowa na wynajem
lokalu może być z nią podpisana w kategorii osób bliskich, ale nie w kategorii dochodów. 

3/ Radny Leon Wijatyk  zaproponował, aby następna sesja rady gminy odbyła się 
w świetlicy wiejskiej w  Jadwisinie.

4/ Sołtys wsi  Radziechów Jan Siemianowski :

- podziękował za doprowadzenie do oddania do użytkowania sali gimnastycznej w
Radziechowie. Zapytał, jak wygląda sprawa usunięcia w ramach gwarancji usterek w elewacji
tego obiektu, które zostały stwierdzone komisyjnie. Przypomniał, że już wielokrotnie składał
zapytania w tej sprawie, zwracał się o udzielenie odpowiedzi na piśmie, ale nigdy ich nie
otrzymał. Poinformował, że na nowej części sali przecieka już dach. Zwrócił się o
poinformowanie, na jakich  zasadach będzie mogło korzystać z tej sali społeczeństwo –
mieszkańcy,

- zgłosił, że droga koło szkoły w Radziechowie wymaga pilnego połatania ze względu
na bardzo duże ubytki.   

Wójt gminy Mieczysław Słonina odpowiedział, że :

- teren wokół sali gimnastycznej zostanie zagospodarowany w okresie wiosennym,
- w dniu jutrzejszym o godzinie 8.oo odbędzie się spotkanie z wykonawcą elewacji.
Gmina posiada jego zabezpieczenie finansowe i jeżeli nie usunie usterek, to zlecenie na
wykonanie tych robót otrzyma inna firma, dodał, że wykonawca ten też nie usunął w ramach
gwarancji usterek na obiekcie świetlicy wiejskiej w Zagrodnie. Stwierdził, że na wszystkich
robotach mści się zapis ustawy mówiący o konieczności wyboru w przetargu najtańszej
oferty. 

5/ Sołtys wsi Olszanica Anna Lisowska  zgłosiła, że przy drodze wojewódzkiej
Bolesławiec – Olszanica, w zatoczce lasu, po prawej stronie na zakręcie pomiędzy Olszanicą
a kolonią Garnczary kierowcy samochodów, przede wszystkim ciężarowych, urządzili sobie
zajazd. Zwróciła się o postawienie w tym miejscu kosza na śmieci, ponieważ zatoczka
wygląda jak wysypisko śmieci. 

Wójt gminy Mieczysław Słonina  poinformował, że zgłoszenie zostanie przesłane do Lasów
Państwowych.

6/ Sołtys wsi Zagrodno Piotr Janczyszyn :

- zwrócił się o poinformowanie, kiedy zostaną zamontowane w sołectwach nowe i
dodatkowe tablice ogłoszeń. Zgłosił, że na terenie gminy nadal są wieszane ogłoszenia po
drzewach. Zapytał, czy istnieje możliwość postawienia koszy przy tablicach ogłoszeń,
ponieważ wszystkie zerwane ogłoszenia leżą koło tablic, zaśmiecają teren.
- zapytał, czy istnieje możliwość zniwelowania wysepek pod mostami w korycie rzeki
Skora w Zagrodnie.

Wójt gminy Mieczysław Słonina  odpowiedział, że gmina już wielokrotnie występowała w
sprawie usunięcia wysepek z koryta rzeki Skora w Zagrodnie.

7/ Mieszkanka wsi Radziechów p. Krzywosława Skuła :
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- zwróciła się o poinformowanie, kto i dlaczego wyciął dwa drzewa rosnące przy drodze
powiatowej w Radziechowie / skrzyżowanie Olszanica – Radziechów- Garnczary /, w tym
będący pod ochroną czerwony klon. W uzasadnieniu zapytania poinformowała, że drzewa te
nie stanowiły żadnego zagrożenia dla użytkowników drogi.

- zgłosiła pilną potrzebę wycięcia spróchniałego jesionu rosnącego koło drogi
powiatowej przy posesji nr 36 w Radziechowie oraz drzewa przy posesji 36, ponieważ jego
korzenie wypychają w drodze asfalt.

- wniosła, aby rada gminy nałożyła obowiązek wykonywania pracy na rzecz gminy na
mieszkańców korzystających z zasiłków z pomocy społecznej. 

- zwróciła się o poinformowanie, dlaczego gmina nie pokrywa kosztów biletów
miesięcznych uczniów szkół podstawowych i gimnazjum, którzy realizują obowiązek szkolny
w szkołach poza teren gminy.

- zwróciła się o poinformowanie, kiedy zostanie sfinalizowana sprawa
przekwalifikowania gruntów we wsi Radziechów, rozpoczęta przez wiadomego geodetę,
dodała, że osoby zainteresowane wpłaciły zaliczki na poczet przyszłych robót. 

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski odpowiedział, że 24 stycznia 2008 r.
przeprowadził rozmowę telefoniczną z p. Gregoryńskim, który potwierdził, że jest opóźniony
w realizacji przyjętych zleceń, dodał, że p. Gregoryński zostanie zaproszony na najbliższe
posiedzenie Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Gminy.

Wójt gminy Mieczysław Słonina odpowiedział, ze :

- gmina zapewnia dzieciom naukę w szkołach podstawowych i w gimnazjum na terenie
gminy, w związku z czym nie ma obowiązku pokrywania kosztów dowozu uczniów do szkół
poza teren gminy,

- gmina nie może zmusić do pracy na jej rzecz osób pobierających zasiłki z pomocy
społecznej,

- zapytanie dotyczące wycięcia drzew przy drodze powiatowej  zostanie przesłane do
Powiatowego Zarządu Dróg w Złotoryi.

8/ Mieszkanka wsi Radziechów p. Pawłowska :

- zapytała, kiedy zostaną założone we wsi dodatkowe lampy oświetlenia ulicznego,
przypomniała, że zgodnie z ustaleniami miało być dobudowane osiem punktów świetlnych,
dodała, że sprawę prawdopodobnie blokuje p. Podbielski.

- zwróciła się o poinformowanie, czy w obiekcie Gminnego Ośrodka Zdrowia w
Zagrodnie są użytkowane pomieszczenia wcześniej zajmowane przez  p. Barbarę Kołodziej.

Wójt gminy Mieczysław Słonina odpowiedział, że :
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- w roku bieżącym nie zostanie na terenie gminy rozbudowane żadne oświetlenie
uliczne, zawarta umowa z Energetyką przewiduje budowę oświetlenia ulicznego we wsi
Jadwisin i modernizację oświetlenia we wsi Modlikowice. Wyjaśnił, że można dokonywać
przeniesień lamp w ramach istniejących obwodów,

- pomieszczenia wynajmowane p. Kołodziej są zagospodarowane , między innymi
przyjmują w nich lekarze.

Do pkt 12.

Przewodniczący rady gminy Stanisław Olechowski zamknął obrady sesji.

Na tym protokół został zakończony.
Prot. T. Lech

                                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                             Stanisław  Olechowski
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